
 

Свердловская область 
город Каменск-Уральский 

Орган местного самоуправления                                                                        
«Управление образования города Каменска-Уральского» 

П Р И К А З 

от 16.12.2019   № 298 

Об утверждении результатов                                                                       
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников                                  

в муниципальном образовании город Каменск-Уральский                                            
в 2019-2020 учебном году 

 
 
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённым приказом Минобрнауки России от 18.11.2013 № 1252            
(в ред. приказов Минобрнауки России от 17.03.2015 № 249, от 17.12.2015 № 1488,  
от 17.11.2016 № 1435),с приказом Управления образования города Каменска-
Уральского от 01.11.2019 № 268 «О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году» и Порядком 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников                        
на территории муниципального образования город Каменск-Уральский, 
утвержденным приказом начальника Управления образования от 10.11.2016 № 251 
(в ред. приказа начальника Управления образования от 13.01.2017 № 07), 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории муниципального образования город Каменск-Уральский 
по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг 
призеров) в 2019-2020 учебном году (прилагается). 

2. Наградить грамотами победителей и призеров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников на территории муниципального образования 
город Каменск-Уральский по каждому общеобразовательному предмету в 2019-2020 
учебном году, указанных в приложении к настоящему приказу. 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления 
образования. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного 
специалиста Управления образования Бубенщикову В.В. 

Начальник 
Управления образования       Л.М. Миннуллина  



УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом начальника  
Управления образования 
от 16.12.2019 № 298 

 

Результаты  
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

муниципального образования город Каменск-Уральский по каждому общеобразовательному 
предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров) 

в 2019-2020 учебном году 
 

1. Английский язык 

7 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Лопаревич Павел Николаевич 54 победитель 1 
2 Иванова Ксения Андреевна 50 призер 1 
3 Денисюк Олеся Александровна 46 призер 34 
4 Фёдоров Илья Вадимович 43 призер 22 

 

8 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Шабалин Алексей Андреевич 58 победитель 19 
2 Белоусова Ксения Владимировна 55 призер 19 
3 Пенкин Евгений Алексеевич 55 призер 16 
4 Файзганова Дарина Рашидовна 52 призер 25 
5 Галиева Елизавета Альбертовна 50 призер 34 
6 Ершов Павел Александрович 47 призер 22 
7 Потапова Ангелина Николаевна 47 призер 22 
8 Кокшарова Ксения Игоревна 45 призер 17 
9 Полозова Арина Сергеевна 43 призер 15 

10 Пышминцев Даниил Константинович 43 призер 25 
11 Кинев Дмитрий Денисович 42 призер 40 

 

9 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Корякина Ирина Евгеньевна 67 победитель Лицей 10 
2 Колесникова Елизавета Антоновна 66 призер 19 
3 Милютин Семён Олегович 65 призер Лицей 10 
4 Казанцева Екатерина Эдуардовна 63 призер КУГ 
5 Окулова Дарья Игоревна 60 призер 22 
6 Кирпищикова Валерия Алексеевна 53 призер 40 
7 Тананыхина Софья Александровна 50 призер Лицей 9 

 

10 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Францев Никита Сергеевич 77 победитель Лицей 10 



2 Юкачева Валерия Станиславовна 75 призер 15 
3 Комарова Мария Александровна 74 призер 22 
4 Пирогов Андрей Викторович 74 призер 1 
5 Разинкина Дарья Александровна 73 призер 15 
6 Николаева Варвара Евгеньевна 73 призер Лицей 10 
7 Кадынцева Екатерина Алексеевна 69 призер Лицей 9 
8 Таскин Федор Александрович 64 призер 1 
9 Бушков Никита Евгеньевич 61 призер 15 

10 Смирнова Анастасия Сергеевна 61 призер 40 
11 Махов Арсений Владимирович 60 призер 40 
12 Бондарева Дарья Ильинична 59 призер 40 
13 Яркина Арина Алексеевна 59 призер Лицей 10 

 

11 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

 Арчакова Юлия Алексеевна 82 победитель 40 
 Комлева Екатерина Дмитриевна 75 призер Лицей 10 
 Жигалова Елена Игоревна 73 призер КУГ 
 Полянинов Иван Дмитриевич 68 призер 34 
 Федорин Сергей Станиславович 65 призер 17 
 Суворов Артем Юрьевич 61 призер 34 
 Гисматов Рауль Ильшатович 61 призер КУКК 
 Трапезникова Валерия Дмитриевна 61 призер 34 
 Бадретдинова Софья Владимировна 59 призер Лицей 9 
 Коновалова Маргарита Игоревна 58 призер Лицей 9 
 Хоменко Снежана Станиславовна 58 призер Лицей 10 
 Басаргина Мария Сергеевна 58 призер 22 

 

2.Биология 

7 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Толкачев Владислав Сергеевич 23,5 победитель 16 
2 Шумихина Кристина Евгеньевна 22 призер 60 
3 Мадатова Карина Октаевна 22 призер 20 
4 Гришнякова Анастасия 

Вячеславовна 
21 призер 1 

5 Темирев Михаил Павлович 21 призер 19 
6 Тугачёв Арсений Владимирович 21 призер 22 
7 Павлова Полина Кирилловна 20 призер 7 

 

8 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Фёдорова Ксения Алексеевна 38 победитель 22 
2 Гультяева Олеся Евгеньевна 34 призер Лицей 9 
3 Хасанов Максим Маратович 33,5 призер 22 
4 Елисеев Максим Сергеевич 32,5 призер 1 
5 Бакулина Милана Геннадьевна 32 призер 20 
6 Яковлев Александр Сергеевич 30 призер 22 
7 Комарова Елизавета Дмитртевна 29 призер 15 
8 Шиловская Ксения Леонидовна 29 призер Лицей 9 



9 Бочкарева Юлия Михайловна 29 призер 37 
10 Ковалева Алёна Александровна 29 призер 1 
11 Кузнецов Филипп Расулович 28,5 призер 14 

9 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Огурцова Ирина Александровна 61,5 победитель 21 
2 Окулова Дарья Сергеевна 53,5 призер 22 
3 Суханова Алина Валентиновна 46 призер 1 
4 Милютин Семён Олегович 46 призер Лицей 10 
5 Богаткина Татьяна Олеговна 45,5 призер 22 

 

10 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Кочарина Дарья Сергеевна 82 победитель 25 
2 МаргарянМкртичАраевич 77 призер лицей 9 
3 Ефимова Екатерина Андреевна 72,5 призер 20 
4 Епишкина Полина Сергеевна 68 призер КУГ 
5 Юкачева Валерия Станиславовна 67 призер 15 
6 Албычева Анастасия Вячеславовна 64,5 призер 25 
7 Плотникова Ирина Валерьевна 63,5 призер 20 
8 Таскин Федор Александрович 62,5 призер 1 
9 Смирнова Анастасия Сергеевна 62 призер 40 

10 Грудцинова Алина Алексеевна 60,5 призер 17 
11 Синило Данил Александрович 60 призер 20 
12 Баженов Иван Викторович 57 призер 20 
13 Мурач Владимир Владимирович 56,5 призер 3 

 

11 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Комлева Екатерина Дмитриевна 78 победитель Лицей 10 
2 Удилова Анастасия Вениаминовна 74 призер Лицей 9 
3 Брюханов Артур Александрович 72 призер КУГ 
4 Шилов Егор Андреевич 70,5 призер Лицей 9 
5 Лежнина Анастасия Олеговна 70 призер 22 

 

География 

8 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Гордеев Александр Антонович 50 победитель 15 
 

9 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Григорьев Рустам Алиханович 52 победитель 34 
2 Манцевич Егор Вячеславович 51 призер Лицей 10 

 



10 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Махов Арсений Владимирович 61 победитель 40 
2 Дудин Артем Александрович 50 Призер КУКК 
3 Мухин Евгений Дмитриевич 50 призер 15 

 

11 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Чернявский Богдан Игоревич 73 победитель 15 
2 Полянинов Иван Дмитриевич 72 призер 34 
3 Чемезов Максим Александрович 61 призер Лицей 10 
4 Яковлев Максим Алексеевич 56 призер КУГ 

 

Информатика (ИКТ) 

7 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Голощапов Александр Александрович 381 победитель 31 
 

8 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Соболев Никита Алексеевич 481 победитель Лицей 9 
2 Яворский Даниил Евгеньевич 461 призер Лицей 9 
3 Щелконогов Иван Сергеевич 405 призер 22 
4 Дмитриев Матвей Сергеевич 384 призер Лицей 10 
5 Ионов Сергей Дмитриевич 384 призер КУГ 
6 Эйвазов Артем Раминович 305 призер 25 
7 Дашевский Александр Максимович 305 призер Лицей 9 

 

9 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Милютин Семен Олегович 465 победитель Лицей 10 
2 Сафронов Александр Евгеньевич 465 призер 34 
3 Хасанов Максим Маратович 465 призер 22 
4 Бездомов Никита Сергеевич 442 призер Лицей 10 
5 Ламтев Владимир Игоревич 437 призер Лицей 10 
6 Чемезов Вячеслав Михайлович 384 призер 40 
7 Зимин Михаил Алексеевич 364 призер 15 

 

10 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Лобанов Алексей Сергеевич 374 победитель 40 
2 Набокин Никита Юрьевич 301 призер 1 

 



11 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Усов Егор Алексеевич 432 победитель Лицей 10 
2 Лобанов Богдан Игоревич 374 призер Лицей 10 
3 Комлева Екатерина Дмитриевна 374 призер Лицей 10 
4 Павленко Алексей Игоревич 371 призер 34 
5 Тарейкина Юлия Александровна 332 призер 17 
6 Лесников Валерий Викторович 305 призер 25 
7 Галахов Антон Александрович 301 призер Лицей 10 

 

Искусство (МХК) 

7 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Денисюк Олеся Александровна 97 победитель 34 
2 Лаптева Полина Дмитриевна 85 призер 17 

 

8 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Орлова Наталья Леонидовна 94 победитель Лицей 10 
2 Пинженина Дарья Алексеевна 89 призер 15 
3 Махнева Ульяна Романовна 77 призер 15 
4 Симанова Оксана Алексеевна 75 призер 15 
5 Дегтярёва Милана Денисовна 74 призер 34 

 

9 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Кононова Евгения Владимировна 304 победитель  
2 Дубровина Дарья Вячеславовна 277 призер  
3 Коноплева Анастасия Денисовна 259 призер  

 

11 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Лобанов Богдан Игоревич 83 победитель Лицей 10 
2 Чемезов Максим Александрович 80 призер Лицей 10 
3 Курочкина Александра Алексеевна 75 призер КУКК 
4 Махнутина Анастасия Андреевна 71 призер 60 
5 Крылова Вероника Александровна 61 призер КУКК 
6 Храмов Илья Олегович 59 призер Лицей 10 

 

История 

7 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Палубнев Иван Евгеньевич 58 победитель 35 



 

9 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Голембовский Юрий Евгеньевич 68 победитель 22 
2 Барышев Илья Александрович 61,5 призер Лицей 9 
3 Манцев Егор Вячеславович 55,5 призер Лицей 10 
4 Спиридонов Данил Григорьевич 55 призер КУКК 
5 Сиверухин Илья Александрович 52,5 призер 1 
6 Каркавин Андрей 52 призер Лицей 10 
7 Купрейкин Никита Денисович 52 призер 40 

 

11 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Прокопьев Иван Витальевич 65 победитель 2 
2 Зотова Александра Васильевна 59 призер 1 
3 Лешукова Мария Сергеевна 50 призер 19 

 

Литература 

7 класс 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Яковлева Екатерина Сергеевна 33 победитель 31 
2 Москалёва Екатерина Сергеевна 31 призер КУГ 
3 Ахмедова Камилла Бахдияровна 29 призер КУГ 
4 Матвеева Юлия Дмитриевна 27 призер КУГ 

 
8 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Двойченкова Вероника Борисовна 34 победитель 15 
2 Потапова Ангелина Николаевна 32 призер 22 
3 Сальцына Екатерина Алексеевна 31 призер Лицей 9 
4 Кочнева Виктория Александровна 31 призер 3 
5 Орлова Наталья Леонидовна 29 призер Лицей 10 
6 Корытова Полина Андреевна 29 призер 40 
7 Журавлев Святослав Владимирович 28 призер 15 
8 Комарова Елизавета Дмитриевна 26 призер 15 
9 Орловская Диана Владимировна 25 призер 31 

10 Чернышёва Анна Юрьевна 25 призер 22 
11 Томилина Любовь Владимировна 25 призер 35 
12 Лиханов Даниил Викторович 25 призер 25 

 

9 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Дмитриева Софья Романовна 65 победитель КУГ 
2 Кучанов Ярослав Андреевич 63 призер Лицей 10 
3 Колмакова Виктория Андреевна 57 призер 19 



10 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Давыдова София Ивановна 79 победитель КУГ 
2 Занина Надежда Владимировна 66 призер 15 
3 Торжинская Виктория Павловна 63 призер 19 
4 Фень Александр Сергеевич 62 призер КУГ 
5 Жихарева Мария Евгеньевна 59 призер КУКК 
6 Шевчик Анна Романовна 57 призер 35 
7 Комарова Мария Александровна 57 призер 22 

 

11 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

 Овсянникова Ульяна Андреевна 67 победитель 22 
 Маслова Алина Юрьевна 63 призер КУГ 
 Зимина Марина Ильинична 51 призер Лицей 10 

 

Математика 

6 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Экгауз Дмитрий Александрович 18 победитель 31 
 

7 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Евсеев Александр Романович 24 победитель 19 
2 Голощапов Александр Александрович 23 призер 31 
3 Есаулков Глеб Георгиевич 21 призер 40 
4 Мишкуц Ксения Андреевна 19 призер 17 
5 Кириченко Анна Евгеньевна 18 призер Лицей 10 

 

8 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Яворский Даниил Евгеньевич 35 победитель Лицей 9 
2 Дмитриев Матвей Сергеевич 21 призер Лицей 10 

11 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Комарова Софья Андреевна 21 победитель Лицей 10 
 

Обществознание 

7 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Полуяхтова Анна Юрьевна 84 победитель 35 



2 Родичева Эвелина Всеволодовна 83 призер 1 
3 Жаркова Мария Михайловна 81 призер 30 
4 Ахмедова Камилла Бахдияровна 80 призер Куг 
5 Комарова Мария Витальевна 80 призер 17 
6 Уторова Анна Валерьевна 80 призер 22 
7 Чебуров Андрей Валерьевич 75 призер 21 
8 Поспелов Никита Евгеньевич 74 призер 30 
9 Жуковская Александра Алексеевна 73 призер 22 

10 Лозицкая Елизавета Никитична 71 призер 22 
11 Баев Егор Борисович 71 призер 16 
12 Евдокимова Анна Ивановна 70 призер 22 
13 Вайлерт Маргарита Михайловна 70 призер 34 
14 Кузьмина Валерия Алексеевна 69 призер лицей 10 
15 Нохрин Денис Алексеевич 67 призер 35 
16 Гришнякова Анастасия Вячеславовна 66 призер 1 
17 Кочнев Дмитрий Александрович 65 призер 34 

 

8 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Кокшарова Ксения Игоревна 65 победитель 17 
2 Комарова Елизавета Дмитриевна 64 призер 15 
3 Болотова Ксения Сергеевна 62 призер 15 
4 Журавлев Святослав Владимирович 61 призер 15 
5 Каргаполов Александр Андреевич 61 призер 15 
6 Сальцына Екатерина Алексеевна 57 призер Лицей 9 
7 Манакова Анна Андреевна 57 призер 19 
8 Галиева Елизавета Альбертовна 56 призер 34 
9 Майорова Арина Александровна 56 призер 19 

10 Андреева Ульяна Олеговна 55 призер Лицей 10 
11 Гордеев Александр Антонович 53 призер 15 
12 Костина Варвара Сергеевна 51 призер 15 
13 Кужелева Алена Сергеевна 50 призер 34 
14 Дягтерева Милана Денисовна 50 призер 34 
15 Паршуткина Екатерина Алексеевна 50 призер 22 
16 Корытова Полина Андреевна 50 призер 40 
17 Ковальчук Марьяна Дмитриевна 50 призер Куг 

 

9 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Докучаева Дарья Станиславовна 69 победитель 15 
2 Богаткина Татьяна Олеговна 63 призер 22 
3 Голембовский Юрий Евгеньевич 55 призер 22 
4 Вахрушева Валерия Александровна 55 призер 17 
5 Кырчикова Софья Михайловна 53 призер 40 
6 Дмитриева Софья Романовна 53 призер КУГ 
7 Дубровина Дарья Вячеславовна 50 призер лицей 10 
8 Ахметова Алина Римовна 50 призер 34 
9 Соколова Екатерина Викторовна 50 призер 22 

10 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Фёдоров Сергей Максимович 66 победитель 15 



2 Чучула Михаил Денисович 62 призер 15 
3 Францев Никита Сергеевич 61 призер Лицей 10 
4 Ломаева Мария Сергеевна 54 призер 34 
5 Бобина Дарья Дмитриевна 53 призер 22 
6 Сёмина Виктория Алексеевна 53 призер 15 
7 Шевчик Анна Романовна 51 призер 35 

 

11 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Чемезов Максим Александрович 73 победитель Лицей 10 
2 Храмов Илья Олегович 59,5 призер Лицей 10 
3 Курин Святослав Дмитриевич 58,5 призер 17 
4 Подкорытова Анна Евгеньевна 58 призер 40 
5 Габидуллина Светлана Владиславовна 55 призер 17 

 

ОБЖ 

7 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Андреева Екатерина Алексеевна 170 победитель 7 
2 Грибашова Кристина Николаевна 166 призер 19 
3 Коденцов Семен Павлович 165 призер 20 
4 Зырянова Анна Константиновна 164 призер 19 
5 Соболев Иван Владимирович 162 призер 20 
6 Белозерцева Анастасия Юрьевна 160 призер 19 
7 Новиков Андрей Константинович 158 призер 60 
8 Квачёва Мария Владимировна 153 призер 34 
9 Горбунова Алиса Алексеевна 152 призер 31 

10 Баев Егор Борисович 150 призер 16 
 

8 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Эйвазов Артём Раминович 174 победитель 25 
2 Белоусова Ксения Владимировна 170 призер 19 
3 Жернакова Полина Денисовна 168 призер 25 
4 Томилина Любовь Владимировна 167 призер 35 
5 Ергин Игорь Константинович 166 призер 19 
6 Галаева Алена Вячеславовна 164 призер 19 
7 Плотников Никита Константинович 163 призер 1 
8 Мальцева Ирина Олеговна 160 призер 60 
9 Замятина Алина Викторовна 160 призер КУГ 

10 Хорошавина Мария Ивановна 158 призер 19 
11 Кучер Максим Игоревич 158 призер 20 
12 Парфёнова Полина Игоревна 155 призер 20 

 

9 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Капиносова Екатерина Андреевна 155 победитель 60 
2 Юшкова Анна Сергеевна 154 призер 40 



3 Филиппов Александр Владимирович 154 призер 1 
4 Грехова Дарья Сергеевна 148 призер 31 
5 Тепляков Юрий Андреевич 147 призер 25 
6 Павлова Евгения Васильевна 143 призер 60 
7 Соловой Никита Вячеславович 141 призер 3 
8 Кожевников Егор Владимирович 140 призер 60 
9 Дебелов Никита Олегович 140 призер 25 

 

10 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Черемухина Екатерина Вячеславовна 172 победитель 34 
2 Фень Александр Сергеевич 172 призер КУГ 
3 Исаев Арсений Дмитриевич 171 призер КУКК 
4 Манженко Сергей Алексеевич 166 призер 19 
5 Крикун Глеб Александрович 163 призер 20 
6 Гуминская Анастасия Игоревна 161 призер 19 
7 Крайняк Андрей Сергеевич 161 призер КУКК 
8 Несытых Ксения Вячеславовна 160 призер 60 
9 Синило Данил Александрович 155 призер 20 

10 Москалёв Иван Сергеевич 159 призер КУГ 
11 Устьянцева Ксения Ивановна 158 призер КУГ 
12 Савченко Полина Ивановна 155 призер 20 
13 Мамина Софья Павловна 155 призер 25 

 

11 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Борозденков Никита Сергеевич 177 победитель 20 
2 Гриднева Юлия Дмитриевна 175 призер 20 
3 Яковлев Максим Алексеевич 170 призер КУГ 
4 Чистякова Юлия Андреевна 166 призер КУКК 
5 Андросенко Андрей Вячеславович 164 призер КУГ 
6 Пупышев Максим Сергеевич 161 призер 34 
7 Шихова Анна Михайловна 160 призер 25 
8 Авраменко Данил Владимирович 159 призер КУГ 
9 Кнутарева Мария Юрьевна 159 призер 3 

10 Прудникова Елизавета Павловна 159 призер 25 
11 Кучина Екатерина Андреевна 158 призер 1 
12 Харрасов Даниил Русланович 157 призер 22 
13 Левина Анастасия Евгеньевна 157 призер 25 
14 Магафурова Наталья Ренатовна 156 призер 60 
15 Лемешева Вера Константиновна 152 призер 3 

 

Право 

9 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Григорьев Рустам  Алиханович 67 победитель 34 
2 Попов Матвей Алексеевич 62 призер КУГ 
3 Богаткина Татьяна Олеговна 59 призер 22 
4 Васюк Анастасия Андреевна 58 призер 34 

 



10 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Дудин Артем Александрович 69 победитель КУКК 
 

11 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Сахарных Александра Александровна 105 победитель КУКК 
2 Журавлева Лучана Алексеевна 79 призер КУКК 
3 Чемезов Максим Александрович 78 призер лицей 10 
4 Яковлева Евгения Викторовна 75 призер КУКК 
5 Глебкин Сергей Александрович 74 призер 17 
6 Курочкина Александра Алексеевна 73 призер КУКК 
7 Борозденков Никита Сергеевич 66 призер 20 

 

Русский язык 

7 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Ахмедова Камилла Бахдияровна 71 победитель КУГ 
2 Белоусова Алена Алексеевна 62 призер Лицей 9 
3 Овсянникова Анастасия Андреевна 61 призер 19 
4 Москалёва Екатерина Сергеевна 59 призер КУГ 
5 Брагина Юлия Владимировна 58 призер Лицей № 10 
6 Гольцева Виктория Андреевна 57 призер 22 
7 Медякова Алёна Алексеевна 56 призер 22 
8 Калыева Анна Сергеевна 55 призер 35 
9 Яковлева Екатерина Сергеевна 54 призер 31 

 

8 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Журавлёв Святослав Владимирович 83,5 победитель 15 
2 Комарова Елизавета Дмитриевна 66 призер 15 
3 Тугова Полина Евгеньевна 60,5 призер 1 
4 Захаров Алексей Павлович 60 призер 22 
5 Кокшарова Ксения Игоревна 59,5 призер 17 
6 Паршуткина Екатерина Алексеевна 59 призер 22 
7 Чванова Софья Максимовна 58 призер 35 
8 Орловская Диана Владимировна 55,5 призер 31 
9 Гусева Полина Павловна 54,5 призер 22 

10 Кочнева Виктория Александровна 52,5 призер 3 
11 Исаченко Полина Вячеславовна 52 призер КУКК 

 

9 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Кондратенко Арина Станиславовна 65,5 победитель КУКК 
2 Богаткина Татьяна Олеговна 56 призер 22 
3 Милютин Семен Олегович 54 призер Лицей № 10 



4 Шмыкалова Ангелина Вячеславовна 51,5 призер 19 
5 Кырчикова Софья Михайловна 50 призер 40 

 

10 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Занина Надежда Владимировна 73,5 победитель 15 
2 Федоров Сергей Максимович 71 призер 15 
3 Шевчик Анна Романовна 70 призер 35 
4 Ломаева Мария Сергеевна 63,5 призер 34 
5 Фень Александр Сергеевич 61,5 призер КУГ 
6 Филиппова Маргарита Алексеевна 54 призер 40 
7 Мирасова Дарья Равилевна 52 призер КУКК 
8 Шибеко Анна Максимовна 52 призер 16 

 

11 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Теляева Арина Александровна 65 победитель 15 
2 Комлева Екатерина Дмитриевна 60 призер Лицей 10 
3 Полянинов Иван Дмитриевич 55,5 призер 34 
4 Курочкина Александра Алексеевна 52 призер КУКК 
5 Попова Ксения Андреевна 50 призер 31 

 

Физика 

8 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Шипицына Надежда Денисовна 23,5 победитель Лицей 10 
9 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Глушенков Дмитрий Евгеньевич 28 победитель 22 
 

Физическая культура 

7 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Ходченкова Полина Александровна 89,29 победитель 22 
2 Абашева ВикторияАлександровна 75,26 призер 34 
3 Кочнева Юлия Дмитриевна 74,06 призер 1 
4 Тушкова Валерия Романовна 71,73 призер 5 
5 Голоушкина Полина Вячеславовна 69,77 призер 40 
6 Семенов Андрей Денисович 79,02 победитель Лицей 10 
7 Зинкевич Семен Александрович 78,85 призер 40 
8 Козлов Александр Сергеевич 71,73 призер 31 
9 Ташланов Михаил Вячеславович 70,41 призер 1 

10 Клабуков Даниил Павлович 69,21 призер 15 
11 Обухов Иван Вячеславович 65,04 призер 5 

8 класс 



№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Кулешева Ульяна Сергеевна 82,26 победитель лицей 10 
2 Ловцова Марина Александровна 78,21 призер лицей 10 
3 Иванова Дарья Ивановна 78,12 призер лицей 10 
4 Емелина Анастасия Михайловна 77,47 призер 34 
5 Томилина Любовь Владимировна 76,44 призер 35 
6 Межина Елена Алексеевна 76,26 призер 15 
7 Чащина Александра Андреевна 75,74 призер 30 
8 Иванова Анжелика Вячеславовна 73,93 призер 2 
9 Александрова Кристина Эдуардовна 72,57 призер 16 

10 Орлова Наталья Леонидовна 68,47 призер лицей 10 
11 Папуловская Дарья Юрьевна 67,79 призер 27 
12 Каркавин Иван Сергеевич 79,76 победитель 15 
13 Портнягин Кирилл Евгеньевич 75,14 призер 22 
14 Красиков Александр Максимович 73,29 призер 17 
15 Харрасов Игорь Сергеевич 72,32 призер 1 
16 Воронин Пётр Дмитриевич 70,50 призер 16 
17 Говорухин Богдан Михайлович 68,47 призер 34 

 

9 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Безденежных Ксения Андреевна 74,68 победитель 16 
2 Комарова Дарья Руслановна 70,67 призер 21 
3 Комар Карина Игоревна 70,62 призер 60 
4 Пермякова Алина Александровна 70,61 призер Лицей 10 
5 Журавлева Ольга Валерьевна 69,44 призер 5 
6 Бурьянова Елена Евгеньевна 69,39 призер Лицей 10 
7 Магрычева Дарья Евгеньевна 65,64 призер 22 
8 Антохина Ксения Валерьевна 64,08 призер 22 
9 Зырянова Екатерина Николаевна 61,97 призер 17 

10 Колбин Дмитрий Алексеевич 80,34 победитель 32 
11 Шилов Михаил Викторович 64,31 призер 21 
12 Антонов Дмитрий Владимирович 63,16 призер 32 
13 Голембовский Юрий Евгеньевич 62,66 призер 22 
14 Лапин Александр Михайлович 62,09 призер Лицей 10 
15 Рублёв Евгений Максимович 61,68 призер 16 

 

10 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Гришина Александра Алексеевна 72,27 победитель 21 
2 Липнягова Екатерина Сергеевна 71,05 призер 22 
3 Терентьева Ангелина Викторовна 63,84 призер 15 
4 Белоусова Елизавета Данииловна 60,54 призер 1 
5 Шестакова Дарья Дмитриевна 59,59 призер 21 
6 Кругликов Данил Романович 77,96 победитель лицей 10 
7 Паршуков Даниил Дмитриевич 77,78 призер лицей 10 
8 Грибанов Матвей Андреевич 72,33 призер лицей 10 
9 Терехин Даниил Сергеевич 67,47 призер 1 

10 Козлов Арсений Алексеевич 66,44 призер лицей 9 
11 Ренёв Максим Сергеевич 64,62 призер 1 
12 Лоозе Кирилл Дмитриевич 61,17 призер 16 

 



11 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Власова Дарья Александровна 91,65 победитель 22 
2 Теляева Арина Александровна 71,62 призер 15 
3 Кнутарева Мария Юрьевна 70,58 призер 3 
4 Постовалова Анна Олеговна 67,70 призер 40 
5 Яковлева Евгения Викторовна 65,71 призер КУКК 
6 Карамов Степан Андреевич 80,26 победитель 40 
7 Сергеев Георгий Дмитриевич 64,12 призер 22 
8 Черноскутов Максим Дмитриевич 61,92 призер 60 
9 Вершинин Сева Вячеславович 58,15 призер 15 

10 Андросенко Андрей Вячеславович 54,76 призер КУГ 
11 Русин Данил Александрович 52,89 призер КУГ 
12 Харрасов Даниил Русланович 52,16 призер 22 

 

Химия 

8 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Яровский Даниил Евгеньевич 60 победитель Лицей 9 
2 Шипицина Надежда Денисовна 60 победитель Лицей 10 
3 Андреева Ульяна Олеговна 52 призер Лицей 10 
4 Маннанова Эллина Ниловна 50 призер Лицей 9 

10 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Николаева Варвара Евгеньевна 76 победитель Лицей 10 
 

11 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Комлева Екатерина Дмитриевна 62 победитель Лицей 10 
 

Экология 

7 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Толкачев Владислав Сергеевич 15 победитель 16 
 

8 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Махнёва Ульяна Романовна 15 победитель 15 
Экономика 

10 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Бусаров Илья Станиславович 69 победитель 15 



2 Чучула Михаил Денисович 63 призер 15 
3 Титов Никита Артёмович 53 призер 16 
4 Сёмина Виктория Алексеевна 51 призер 15 

11 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
(полностью в одну строку) Сумма баллов Статус участника ОУ 

1 Глебкин Сергей Александрович 82 победитель 17 
2 Борозденков Никита Сергеевич 62 призер 20 
3 Башарин Никита Валерьевич 53 призер 17 
4 Тарасов Павел Антонович 50 призер 20 

 

*КУГ – муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Каменск-Уральская 
гимназия» 

** КУКК – «Каменск-Уральского кадетского корпуса войск национальной гвардии Российской 
Федерации» филиала ГБОУ СО КШИ «Екатеринбургский кадетский корпус» 


